－1－

秘函〔2021〕6 号

宿州市人民政府办公室关于印发
市政府机构简称的通知

各县、区人民政府，市政府各部门、各直属机构：

为规范公文制发，提升公文质量，方便部门间沟通联系，经

市政府同意，现将《市政府机构简称》印发给你们，请你们今后

在涉及一般性活动、会议、公文和知照性往来材料的表述中，均

可使用规范化简称，没有规范化简称的一律使用全称。

2021 年 10 月 28 日

－2－

市政府机构简称

工作部门：

全 称 简 称

宿州市人民政府办公室

（宿州市人民政府外事办公室）

市政府办公室

（外办）

宿州市发展和改革委员会

（宿州市粮食和物资储备局）

市发展改革委

（粮食和储备局）

宿州市教育体育局 市教育体育局

宿州市科学技术局 市科技局

宿州市经济和信息化局 市经济和信息化局

宿州市公安局 市公安局

宿州市民政局 市民政局

宿州市司法局 市司法局

宿州市财政局

（宿州市人民政府国有资产监督管理委员会）

市财政局

（国资委）

宿州市人力资源和社会保障局 市人力资源社会保障局

宿州市自然资源和规划局 市自然资源局

宿州市生态环境局 市生态环境局

宿州市住房和城乡建设局 市住房城乡建设局

宿州市交通运输局 市交通运输局

宿州市农业农村局 市农业农村局

宿州市水利局 市水利局

－3－

全 称 简 称

宿州市商务局 市商务局

宿州市文化和旅游局

（宿州市广播电视新闻出版局）

市文化和旅游局

（广电新闻出版局）

宿州市卫生健康委员会 市卫生健康委

宿州市退役军人事务局 市退役军人局

宿州市应急管理局 市应急局

宿州市审计局 市审计局

宿州市市场监督管理局

（宿州市知识产权局）

市市场监管局

（知识产权局）

宿州市统计局 市统计局

宿州市林业局 市林业局

宿州市医疗保障局 市医保局

宿州市地方金融监督管理局

（宿州市人民政府金融工作办公室）

市地方金融监管局

（市政府金融办）

宿州市城市管理局

（宿州市城市管理行政执法局）

市城管局

（行政执法局）

宿州市人民防空办公室 市人防办

宿州市人民政府信访局 市信访局

宿州市乡村振兴局 市乡村振兴局

宿州市数据资源管理局 市数据资源局

宿州市政务服务管理局 市政务服务局

派出机构：

全 称 简 称

宿州经济技术开发区管理委员会（宿州市现代

制鞋产业城管理委员会）

宿州经开区（鞋城）管

委会

－4－

宿州马鞍山现代产业园区管理委员会 宿马园区管委会

安徽宿州高新技术产业开发区管理委员会

（宿州徐州现代产业园区管理委员会）

市高新区管委会

（宿徐园区管委会）

政府管理单位：

全 称 简 称

宿州职业技术学院 宿州职院

皖北卫生职业学院 皖北卫院

宿州市重点工程建设管理局 市重点工程局

宿州市供销合作社联合社 市供销社

宿州市农业科学院 市农科院

安徽广播电视大学宿州市分校 市电大

政府直属事业单位：

全 称 简 称

宿州市人民政府发展研究中心 市发展研究中心

宿州市广播电视台 市广播电视台

宿州市机关事务管理中心 市管中心

宿州市残疾人联合会 市残联

宿州市地震局 市地震局

宿州市住房公积金管理中心 市公积金中心

宿州市房产管理服务中心 市房管中心

宿州市投资促进中心 市投资促进中心

－5－

全 称 简 称

宿州市公共资源交易中心 市公共资源交易中心

其他有关机构：

全 称 简 称

宿州市人民政府驻北京办事处 市政府驻北京办事处

宿州市人民政府驻上海办事处 市政府驻上海办事处

宿州市人民政府驻广东办事处 市政府驻广东办事处

宿州市新汴河景区管理服务中心 市新汴河景区管理中心

宿州市人民政府台湾事务办公室 市台办

宿州市人民政府侨务办公室 市侨办

宿州市人民政府督查办公室 市政府督查办

国有企业：

全 称 简 称

宿州市城市建设投资集团（控股）有限公司 市城投集团

宿州交通文化旅游投资集团有限公司 市交旅集团

宿州市工业投资集团有限公司 市工投集团

宿州市乡村振兴投资集团有限公司 市乡村振兴投资集团

宿州市中小企业融资担保有限公司 市担保公司

安徽省宿州国合发展（集团）有限公司 市国合集团

宿州市高新建设投资有限责任公司 市高新建投公司

－6－

全 称 简 称

宿州市新区建设投资集团有限公司 市新区建投集团

宿州马鞍山投资集团（控股）有限公司 宿马投资集团

宿州市新汴河景区旅游发展有限责任公司 市新汴河旅发公司

云都（宿州）大数据发展有限公司 市大数据公司

	市政府机构简称